
 

 

２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号： 030194123  
病院施設番号：030194           臨床研修病院の名称： 昭和大学病院             

臨床研修病院群番号： 0301941     臨床研修病院群名：昭和大学病院臨床研修病院群        

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 昭和大学病院小児科キャリアパス支援型プログラム 

２．研修プログラムの特色  本プログラムでは、将来小児科医となる研修医にとって最適な関

連診療科を提供できる一方、まだ将来の専門領域を決めていない研

修医にとっては、将来進むべき道を考える絶好の機会となります。ま

た、総合周産期センターにおける新生児医療も研修可能で新生児蘇

生講習も受講できます。 

 「救急医療センター」は、1・2 次救急に特化した「救急診療科」

と、3次救急も扱う「救命救急科」から構成されています。1年次に

救急診療科で基本的な救急診療能力を身につけた上で 2 年次は救急

医療センターで研修することにより、高次救急診療にスムーズに移

行できるよう配慮されています。その後は救急医療センターで、当直

を月に 3 回程度担当しますので、軽症から重症まで多彩な未診断症

例を経験することができます。  

 各診療科では大学病院としての強みを活かし、基本領域専門研修

への円滑な移行に配慮しています。  

 

３．臨床研修の目標の概要  昭和大学の臨床研修は、全ての医師に求められる幅広い基本的な

臨床能力（知識・技術・態度・情報収集力・総合判断能力）を身につ

けることを目的としています。本プログラムでは、プライマリ・ケア

を中心に、専門医へ到達する前段階としてこの臨床研修を位置づけ、

知識・技術の修得のみならず、建学の精神である「至誠一貫」を身に

つけるように、医師としての倫理性、医療安全管理への積極的な対

応、医療チームの一員としての協調性、患者およびその家族とのコミ

ュニケーションなど、医師に必要な資質を涵養することを目標とし

ています。 

 

４．研修期間 （  ２  ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

必 
修 
科 

内科 
030194 昭和大学病院 

２４週 ２週以上  
030195 

昭和大学病院附属東病
院 

別紙３ 



 

 

目 
・ 
分 
野 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

救急部門 030194 昭和大学病院 １２週  

 

地域医療 

030767 清水厚生病院 

４週 

一般外来 １週
以上 

 
在宅診療 １回

以上 

 030951 徳之島徳洲会病院 

 030980 本荘第一病院 

 031548 十日町病院 

 032198 和田病院 

 032258 土佐市民病院 

 033130 梼原病院 

 033131 嶺北中央病院 

 033149 大月病院 

 033277 喜界徳洲会病院 

 
 

033280 沖永良部徳洲会病院 

 034369 足尾双愛病院 

 096498 高北国民健康保険病院 

 096791 クローバーホスピタル 

 116330 オホーツク海病院 

 116332 山王台病院 

 116333 
荏原ホームケアクリニ

ック※ 

 116335 鈴木病院 

 137314 渭南病院 

 157848 大井田病院 

 168100 田野病院 

 168318 井上病院 

 外科 030194 昭和大学病院 ４週 ０週 

 小児科 030194 昭和大学病院 ２８週     １週以上 

 産婦人科 030194 昭和大学病院 ４週  

 
精神科 

031489 
昭和大学横浜市北部病
院 ４週 

 

 030206 昭和大学附属烏山病院  

 

一般外来 

  

０週 

 

    

    

    

   
  

 
 

病院で

定めた

麻酔科 030194 昭和大学病院 ８週  

     



 

 

必修 

科目 
    週 

 
  

 
 

週 

選択 

科目 

小児選択※ 030194 昭和大学病院 ８週 ０週 

  

  

  

  

 調整週   ８週  

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低５２週 ※原則として、52週以上行うことが望ましい。  

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大１２週 ※原則として、12 週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。  

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・月平均５回 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・０週※但し、４週を上限とする 

一般外来の研修を行う診療科・・・ 

内科、小児科、地域医療 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること 



 

 

 以下、選択可能な病院・研修科 

【昭和大学病院】 

呼吸器・アレルギー内科／リウマチ・膠原病内科／糖尿病・代謝・内分泌内科／腎臓内科／

消化器内科／血液内科／循環器内科／脳神経内科／腫瘍内科／感染症内科／心臓血管外科

／小児心臓血管外科／呼吸器外科／消化器・一般外科／食道がんセンター／腎移植センター

／乳腺外科／小児外科／小児循環器内科／脳神経外科／整形外科／リハビリテーション科

／形成外科／産婦人科／眼科／小児科／耳鼻咽喉科／皮膚科／泌尿器科／放射線科（放射線

診断／治療科）／麻酔科／集中治療科／救命救急科／救急診療科／臨床病理診断科（臨床検

査／病理診断） 

 

【昭和大学病院附属東病院】 

リウマチ・膠原病内科／糖尿病・代謝・内分泌内科／脳神経内科／眼科／麻酔科／整形外科

／リハビリテーション科／皮膚科 

 

【昭和大学藤が丘病院】 

内科（呼吸器内科）／内科(糖尿病・代謝・内分泌内科）／内科（腎臓内科）／内科（消化器

内科）／内科（血液内科）／内科(循環器内科）／内科(脳神経内科）／内科（腫瘍内科・緩

和医療科）／心臓血管外科／消化器・一般外科／脳神経外科／整形外科／形成外科／産婦人

科／小児科／耳鼻咽喉科／皮膚科／泌尿器科／放射線科／麻酔科／救命救急センター（救命

救急科）／集中治療科／臨床病理診断科（病理診断） 

 

【昭和大学藤が丘リハビリテーション病院】 

リハビリテーション科／眼科 

 

【昭和大学横浜市北部病院】 

内科／呼吸器センター（内科）／消化器センター（内科）／循環器センター（内科）／外科

／呼吸器センター（外科）／消化器センター（外科）／循環器センター（外科）／乳腺外科

／脳神経外科／こどもセンター(小児外科）／整形外科／産婦人科／眼科／こどもセンター

（小児科）／メンタルケアセンター（精神科）／耳鼻咽喉科／皮膚科／泌尿器科／放射線科

／麻酔科／救急センター／臨床病理診断科（臨床検査）／臨床病理診断科（病理診断）／緩

和医療科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 【昭和大学江東豊洲病院】 

消化器センター 消化器内科／消化器センター 消化器外科／循環器センター 循環器内

科／循環器センター 心臓血管外科／脳血管センター 脳神経内科／脳血管センター 脳

神経外科／救急センター 一般救急外科・形成外科／こどもセンター 小児内科／こどもセ

ンター 小児外科／周産期センター 産科／周産期センター 婦人科／内科系診療センタ

ー 内科／内科系診療センター 皮膚科／内科系診療センター 放射線診断科・放射線治療

科／内科系診療センター 臨床病理診断科／外科系診療センター 乳腺外科／外科系診療

センター 整形外科／外科系診療センター 眼科／外科系診療センター 麻酔科／外科系

診療センター 耳鼻咽喉科／外科系診療センター 泌尿器科 

 

【昭和大学附属烏山病院】 

精神科 

 

【保健・医療行政】 

三井記念病院総合健診センター／東京都予防医学協会／全日本労働福祉協会／品川区保健

所荏原保健センター 

 

【地域医療】 

清水厚生病院／徳之島徳洲会病院／本荘第一病院／十日町病院／和田病院／土佐市民病院

／梼原病院／嶺北中央病院／大月病院／喜界徳洲会病院／沖永良部徳洲会病院／足尾双愛

病院／高北国民健康保険病院／クローバーホスピタル／オホーツク海病院／山王台病院／

荏原ホームケアクリニック／鈴木病院／渭南病院／大井田病院／田野病院／井上病院 

 

 

 

※「小児選択」の８週間は小児外科、耳鼻咽喉科、産婦人科から１科を選択とする。 

 

※荏原ホームケアクリニックの地域研修は、在宅診療（１回以上）を研修する場合にのみ選

択できることとする。 

 

 

 

 

 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030194 臨床研修病院の名称： 昭和大学病院 

臨床研修病院群番号： 0301941 臨床研修病院群名： 昭和大学病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030194123 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名

称（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5                                                    

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科   3                                                  

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科          3                                           

昭 和 大 学 病 院

（030194） 
内科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                     

昭和大学病院附属

東病院（030195） 
内科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                     

昭 和 大 学 病 院

（030194） 

救 急 部

門 
                1 1 1 1 1 1 1 1                             

昭 和 大 学 病 院

（030194） 
麻酔科                 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2                         

昭 和 大 学 病 院

（030194） 
小児科                                 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     

昭和大学横浜市北

部病院（031487） 
精神科                             1 1 1 1                     

昭和大学附属烏山

病院（030206） 
精神科                             1 1 1 1                     

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の

研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ

グラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号：030194 臨床研修病院の名称：昭和大学病院 

臨床研修病院群番号： 0301941 臨床研修病院群名：昭和大学病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030194123 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.2) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

昭 和 大 学 病 院

（030194） 

救急部

門 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                        

昭 和 大 学 病 院

（030194） 
内科         1 1 1 1 1 1 1 1                                     

昭和大学病院附属東

病院（030195） 
内科 1 1 1 1 1 1 1 1                                              

昭 和 大 学 病 院

（030194） 
外科                     2 2 2 2                             

昭 和 大 学 病 院

（030194） 

産婦人

科 
                        2 2 2 2                         

昭 和 大 学 病 院

（030194） 
小児科                                     2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2     

昭 和 大 学 病 院

（030194） 

小児選

択 
                            2 2 2 2 2 2 2 2                 

清 水 厚 生 病 院

（030767） 

地域医

療 

                2 2 2 2                                 

徳之島徳洲会病院

（030951） 

地域医

療 

本 荘 第 一 病 院

（030980） 

地域医

療 

十日町病院（031548） 地域医



 

 

療 

和田病院（032198） 地域医

療 

土 佐 市 民 病 院

（032258） 

地域医

療 

梼原病院（033130） 地域医

療 

嶺 北 中 央 病 院

（033131） 

地域医

療 

大月病院（033149） 地域医

療 

喜 界 徳 洲 会 病 院

（033277） 

地域医

療 

沖永良部徳洲会病院

（033280） 

地域医

療 

足 尾 双 愛 病 院

（034369） 

地域医

療 

高北国民健康保険病

院（096498） 

地域医

療 

クローバーホスピタ

ル（096791） 

地域医

療 

オホーツク海病院

（116330） 

地域医

療 

山王台病院（116332） 地域医

療 

荏原ホームケアクリ

ニック（116333） 

地域医

療 

鈴木病院（116335） 地域医



 

 

療 

渭南病院（137314） 地域医

療 

大井田病院（157848） 地域医

療 

田野病院（168100） 地域医

療 

井上病院（168318） 地域医

療 
＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の

研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ

グラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


