# 29. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号: 030194123

病院施設番号:030194 臨床研修病院の名称: 昭和大学病院

臨床研修病院群番号: 0301941 臨床研修病院群名:昭和大学病院臨床研修病院群

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

### 1. 研修プログラムの名称 昭和大学病院小児科キャリアパス支援型プログラム 2. 研修プログラムの特色 本プログラムでは、将来小児科医となる研修医にとって最適な関 連診療科を提供できる一方、まだ将来の専門領域を決めていない研 修医にとっては、将来進むべき道を考える絶好の機会となります。ま た、総合周産期センターにおける新生児医療も研修可能で新生児蘇 生講習も受講できます。 「救急医療センター」は、1・2 次救急に特化した「救急診療科」 と、3次救急も扱う「救命救急科」から構成されています。1年次に 救急診療科で基本的な救急診療能力を身につけた上で 2 年次は救急 医療センターで研修することにより、高次救急診療にスムーズに移 行できるよう配慮されています。その後は救急医療センターで、当直 を月に 3 回程度担当しますので、軽症から重症まで多彩な未診断症 例を経験することができます。 各診療科では大学病院としての強みを活かし、基本領域専門研修 への円滑な移行に配慮しています。 3. 臨床研修の目標の概要 昭和大学の臨床研修は、全ての医師に求められる幅広い基本的な 臨床能力(知識・技術・態度・情報収集力・総合判断能力)を身につ けることを目的としています。本プログラムでは、プライマリ・ケア を中心に、専門医へ到達する前段階としてこの臨床研修を位置づけ、 知識・技術の修得のみならず、建学の精神である「至誠一貫」を身に つけるように、医師としての倫理性、医療安全管理への積極的な対 応、医療チームの一員としての協調性、患者およびその家族とのコミ ュニケーションなど、医師に必要な資質を涵養することを目標とし ています。 4. 研修期間 )年 (原則として、「2年」と記入してください。) 研修後そのまま専門研修に入り3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 備考 5. 臨床研修を行う分野 研修分野ごとの病院又は施設(研修分野ごとの研修期間) 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての 病院又は施設の名称(病院施設番号)を記入してください。 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細 は備考欄に記入してください。 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 (記入例) 1234567 ××科 〇〇 病院 〇週 〇週 030194 昭和大学病院 必 修 内科 2週以上 2 4 週 昭和大学病院附属東病 030195 科

院

目	救急部門	030194	昭和大学病院	12週	
· 分		030767	清水厚生病院	·	
<u>分</u> 野		030951	徳之島徳洲会病院		
		030980	本荘第一病院		
		031548	十日町病院		
		032198	和田病院		
		032258	土佐市民病院		
		033130	梼原病院		
		033131	嶺北中央病院		
		033149	大月病院		
		033277	喜界徳洲会病院		
		033280	沖永良部徳洲会病院		<u>一般外来</u> <u>1 週</u> 以上
	<u>地域医療</u>	034369	足尾双愛病院	<u>4週</u>	<u>在宅診療</u> 1回
		096498	高北国民健康保険病院		<u>任七砂烷</u> <u>「固</u> <u>以上</u>
		096791	クローバーホスピタル		
		116330	オホーツク海病院		
		116332	山王台病院		
		116333	荏原ホームケアクリニ ック※		
		116335	鈴木病院		
		137314	   渭南病院		
		157848	大井田病院		
		168100	田野病院		
		168318	井上病院		
	<u>外科</u>	030194	昭和大学病院	4 週	0週
	<u>小児科</u>	030194	昭和大学病院	28週	1 週以上
	産婦人科	030194	昭和大学病院	4 週	
	精神科	031489	昭和大学横浜市北部病院	_4週	
	<u></u>	030206	昭和大学附属烏山病院	<u>· ~=</u>	
	— fur by <del>1</del>				
	<u>一般外来</u>			<u>O週</u>	
院で	麻酔科	030194	昭和大学病院	8週	
めた					

必修					<u>週</u>
科目					<u>週</u>
選択科目	小児選択※	030194	昭和大学病院	8週	<u>O 週</u>
	調整週			8週	

備考:基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 5 2週 <u>※原則として、52 週以上行うこと</u>が望ましい。 臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 1 2週 <u>※原則として、12週</u>以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。 研修 プログラムに規定 された 4 週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門 の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・月平均 5 回 救急部門(必修)における麻酔科の研修期間・・・ 0 週※但し、 4 週を上限とする 一般外来の研修を行う診療科・・・

内科、小児科、地域医療 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること

以下、選択可能な病院・研修科

### 【昭和大学病院】

呼吸器・アレルギー内科/リウマチ・膠原病内科/糖尿病・代謝・内分泌内科/腎臓内科/ 消化器内科/血液内科/循環器内科/脳神経内科/腫瘍内科/感染症内科/心臓血管外科 /小児心臓血管外科/呼吸器外科/消化器・一般外科/食道がんセンター/腎移植センター /乳腺外科/小児外科/小児循環器内科/脳神経外科/整形外科/リハビリテーション科 /形成外科/産婦人科/眼科/小児科/耳鼻咽喉科/皮膚科/泌尿器科/放射線科(放射線 診断/治療科)/麻酔科/集中治療科/救命救急科/救急診療科/臨床病理診断科(臨床検 査/病理診断)

### 【昭和大学病院附属東病院】

リウマチ・膠原病内科/糖尿病・代謝・内分泌内科/脳神経内科/眼科/麻酔科/整形外科 /リハビリテーション科/皮膚科

### 【昭和大学藤が丘病院】

内科(呼吸器内科)/内科(糖尿病・代謝・内分泌内科)/内科(腎臓内科)/内科(消化器 内科)/内科(血液内科)/内科(循環器内科)/内科(脳神経内科)/内科(腫瘍内科・緩 和医療科)/心臓血管外科/消化器・一般外科/脳神経外科/整形外科/形成外科/産婦人 科/小児科/耳鼻咽喉科/皮膚科/泌尿器科/放射線科/麻酔科/救命救急センター(救命 救急科)/集中治療科/臨床病理診断科(病理診断)

【昭和大学藤が丘リハビリテーション病院】 リハビリテーション科/眼科

#### 【昭和大学横浜市北部病院】

内科/呼吸器センター(内科)/消化器センター(内科)/循環器センター(内科)/外科 /呼吸器センター(外科)/消化器センター(外科)/循環器センター(外科)/乳腺外科 /脳神経外科/こどもセンター(小児外科)/整形外科/産婦人科/眼科/こどもセンター (小児科)/メンタルケアセンター(精神科)/耳鼻咽喉科/皮膚科/泌尿器科/放射線科 /麻酔科/救急センター/臨床病理診断科(臨床検査)/臨床病理診断科(病理診断)/緩和医療科

### 【昭和大学江東豊洲病院】

消化器センター 消化器内科/消化器センター 消化器外科/循環器センター 循環器内科/循環器センター 心臓血管外科/脳血管センター 脳神経内科/脳血管センター 脳神経外科/救急センター 一般救急外科・形成外科/こどもセンター 小児内科/こどもセンター 小児外科/周産期センター 産科/周産期センター 婦人科/内科系診療センター 内科/内科系診療センター 皮膚科/内科系診療センター 放射線診断科・放射線治療科/内科系診療センター 臨床病理診断科/外科系診療センター 乳腺外科/外科系診療センター 整形外科/外科系診療センター 眼科/外科系診療センター 麻酔科/外科系診療センター 耳鼻咽喉科/外科系診療センター 泌尿器科

## 【昭和大学附属烏山病院】

精神科

### 【保健・医療行政】

三井記念病院総合健診センター/東京都予防医学協会/全日本労働福祉協会/品川区保健 所荏原保健センター

### 【地域医療】

清水厚生病院/徳之島徳洲会病院/本荘第一病院/十日町病院/和田病院/土佐市民病院 /梼原病院/嶺北中央病院/大月病院/喜界徳洲会病院/沖永良部徳洲会病院/足尾双愛病院/高北国民健康保険病院/クローバーホスピタル/オホーツク海病院/山王台病院/ 荏原ホームケアクリニック/鈴木病院/渭南病院/大井田病院/田野病院/井上病院

- ※「小児選択」の8週間は小児外科、耳鼻咽喉科、産婦人科から1科を選択とする。
- ※荏原ホームケアクリニックの地域研修は、在宅診療(1回以上)を研修する場合にのみ選択できることとする。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号 は、既に取得されている場合に記入してください。

病院施設番号: 030194 臨床研修病院の名称:昭和大学病院

臨床研修病院群番号: 0301941 臨床研修病院群名: 昭和大学病院臨床研修病院群

6. 研修スケジュール (一年次) 二年次: いずれかにO)

プログラム番号 030194123

臨床研修開始週を基準に	こ各 <u>週</u> の研修	人	女を	記。	λl	て	<	だ	さし	١,	*	1																																					(N	lo.	1)							
病院又は施設の名	研修分		1	~			5	~			9	~			11	~	•		17	<u>_</u> ~	,		21	~	,		2	<u>5</u> ~	<u>-</u>			29	<u> </u>	•		<u>.</u>	<u>33</u>	~			3	7~	,			41	~			-	<u>45</u>	~			4	9-	~	
称 (病院施設番号)	野*2		4 :	周			8	週		_	12	遁	<u>l</u>	-	16	遁	<u> </u>		20	退	<u></u>		<u>24</u>	遁	1		28	3 J	<u> </u>			32	遁	1		3	36	週			<u>4</u> (	) 近	<u> </u>			44	遁	<u> </u>	-	4	<b>48</b>	週	<u> </u>	-	<u>5</u> :	2 ;	<u>周</u>	
凡例 〇×病院 (〇×〇×〇×)	内科	5																																																								
凡例 ▲■病院	外科			3																		T-																																				
	外科					 ! ! ! !					3											<del>-</del> -																																				
昭和大学病院(030194)	内科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1																																									
昭和大学病院附属 東病院(030195)	内科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1					<del>-</del> -																																				
昭和大学病院(030194)	救 急 部門																	1	1	1	1	1	1	1	1																																	
昭和大学病院(030194)	麻酔科																	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2 2	2	2	2																												
昭和大学病院(030194)	小児科																																			2	2	2	2	2	2	. 2	2	2	2	2	2	2		2	2	2	2					
昭和大学横浜市北 部病院(031487)	精神科									<del> </del>				<del></del>								<del>-</del> -									1	1	1	1																								
昭和大学附属烏山 病院(030206)	精神科									<del></del>												<del>-</del> -								+	1	1	1	1																								-

<sup>\* 1:</sup>臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の 研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ グラムを1枚にまとめたものを添付すること。

<sup>\* 2:「</sup>研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

<sup>\*3:</sup>選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号 は、既に取得されている場合に記入してください。

病院施設番号: 030194 臨床研修病院の名称:昭和大学病院

6. 研修スケジュール(一年次(二年次): いずれかにO)

プログラム番号 030194123

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。\*1

(No. 2)

臨床研修開始週を基準に	各 <u>週</u> の研修 	人类	文を	記.	٨L	ノて	< 7	ださ	<u>ر).</u>	· *	٠ 1																																(	No	. Z	)					
病院又は施設の名称 (病院施設番号)	研修 分野 * 2	i	<u>1</u> ′ 4 ;			i	<u>5</u> -8	<u>)</u> 週			)~ 2 返		: T	1 <u>1</u> 6		1	<u>17</u> 20	-	- i		<u>1</u> ~ 4 近	- 1		<u>25</u> 28				<u>29</u> 32	<u>)</u> ~ ! 遁				<u>3</u> ~ 6 近				<u>7</u> ~ )				<u>1</u> ∼ 4 i					。 週		i	<u>49</u> 52	_	
昭 和 大 学 病 院 (030194)	救急部 門	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1 1	1	1	1	1 1																																				
昭 和 大 学 病 院 (030194)	内科					           			-+	1	1 1	1	1	1	1 1												<del> </del>																					<del> </del>			
昭和大学病院附属東 病院(030195)	内科	1	1	1	1	1	1	1	1							+											<del> </del>																					<del> </del>			
昭 和 大 学 病 院(030194)	外科								T							T-				2	2 2	2 2					<b></b>																								
昭 和 大 学 病 院 (030194)	! ! 科								Ī														2	2	2	2																									
昭 和 大 学 病 院 (030194)	小児科																																		2	2	2	. 2	2	2 2	2	2	2	2	2	2	2				
昭 和 大 学 病 院(030194)	小児選 択																										2	2	2	2	2	2 2	2 2	2 2																	
清 水 厚 生 病 院 (030767)	地域医 療	-																																																	
徳 之 島 徳 洲 会 病 院	地域医								-																						-																				
(030951)	   療 	-							-							2	2	2	2																																
本 荘 第 一 病 院	地域医								-																																										
(030980)	· 療 	-							-										ł																																
十日町病院(031548)	地域医	_							-																																		į								

	- - - - - - - -
 和田病院(032198)	<del> </del>
和田衲阮(U3∠19ŏ <i>)</i>	地域医
	i 療 
土佐市民病院	
(032258)	¦療 <del> </del>
梼原病院(033130)	地域医
	¦療 +
嶺北中央病院	地域医
(033131)	· 療 
大月病院(033149)	地域医
	療
喜 界 徳 洲 会 病 院	地域医
(033277)	療
沖永良部徳洲会病院	地域医
(033280)	療
足尾双愛病院	地域医
(034369)	療
 高北国民健康保険病	地域医
院(096498)	療
クローバーホスピタ	地域医
ル (096791)	   療
 オ ホ ー ツ ク 海 病 院	地域医
(116330)	   療
 山王台病院(116332)	+ : 地域医
	i . 療
 荏原ホームケアクリ	地域医
ニック (116333)	療
 鈴木病院(116335)	地域医

	<u> </u> 療													
渭南病院(137314)	地域医													
	i   療 													
大井田病院(157848)														
	· 療													
	地域医													
	· 療 													
井上病院(168318)	地域医													
	i - 療	İ												

<sup>\* 1:</sup>臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の 研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ グラムを1枚にまとめたものを添付すること。

<sup>\* 2:「</sup>研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

<sup>\* 3:</sup> 選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。